泉州师范学院学生处文件
学生〔2019〕17号

关于开展2019年度易班网络文化工作室

申报工作的通知
各二级学院：

根据《福建省教育厅2019年工作要点》，为推动思想政治教育创新发展，打造具有我校特色的易班思政工作网，培育建设一批 “易班”品牌项目。经研究，决定在全校二级学院开展易班网络文化工作室建设工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

1.学院高度重视网络思想政治工作，配备指导教师；

2.学院有一定规模的学生网络骨干队伍，学生参与网络文化创新实践活动的积极性较高；

3.学院易班建设工作基础扎实，在易班等新媒体平台上即将开展或已经取得有显示度和活跃度的网络文化活动和成果；

4.学院提供必要的配套经费、场所保障，有较为完善的工作室建设规划和年度工作计划。

二、工作任务

易班网络文化工作室建设要围绕以下工作任务开展：

1.制定项目建设方案。学院要结合本年度易班工作计划制定工作室建设方案，与学生党、团、学工作统筹推进，明确建设方向、重点、特色、实施步骤和人员经费等条件保障。工作室建设应依托学院易班学生工作站，调动学院两委会等学生组织共同参与建设。
2.形成网络文化品牌。学院要立足本院各专业实际，结合学院特色，聚焦师生需求，引导工作室从网络文化、网络思政、网络舆情、网络技术等内容中选取方向、明确重点、凝炼特色，在校内外广泛开展网络主题活动、网络课题研究和网络文化运营，线上线下相结合，形成校园易班网络文化品牌。

3.推动建设成果凝练。工作室要持续建设易班等新媒体矩阵，及时在易班全国、全省、全校平台展示推广建设成果。学院要及时做好工作室建设成果的总结应用、宣传推广，把相关成果融入到学生思想政治教育、网络素养教育、创新能力培育、创业就业教育等环节中。
三、扶持政策

1.提供经费支持。学校将评选16个2019年度“易班网络文化工作室”，分别给予4000元和3000元两个等级资助经费，于每学期末分批划拨。
2.推广建设成果。学校将通过案例汇编、座谈交流等多种形式总结推广工作室建设经验和成果，优先推荐申报“福建省高校网络文化示范工作室”等项目评选。

四、立项程序

1.立项申报。每个学院申报1个，于2019年3月20日前将《泉州师范学院易班网络文化工作室申报表》（附件1），连同本年度易班工作计划电子版发送至邮箱：2302584766@qq.com。其中，易班工作计划应包含本项目具体实施方案，详细说明工作室团队分工、阶段安排、主题活动、政策措施和预期效果等。以上材料纸质版一式一份送易班发展中心（文A222）。

2.项目建设。学生工作处将组织评审，公布立项申报结果。获批立项的项目要根据《申报表》中的建设目标和计划稳步推进，记录项目建设进程和经费使用情况，注重实效、厉行节约。各二级学院要对项目的进展情况进行监督和指导。

3.结项申报。项目建设周期一年，每学期验收一次。2019年6月28日前提交《泉州师范学院易班网络文化工作室中期考核表》（附件2），2019年12月30日前，提交《泉州师范学院易班网络文化工作室结项表》（附件3），结项需另附项目成果汇编材料（彩印）。以上材料，电子版发送至邮箱：2302584766@qq.
com，纸质版一式一份送易班发展中心（文A222）。

4.项目验收。项目未能如期开展、半途中止或与预期效果差距较大的为验收不合格，其负责人两年内不得再次申报，并缴还已发放的项目启动经费。验收合格的项目依据项目建设目标、意义和执行情况，分等级划拨资助经费。
附件1：《泉州师范学院易班网络文化工作室申报表》

附件2：《泉州师范学院易班网络文化工作室中期考核表》

附件3：《泉州师范学院易班网络文化工作室结项表》
学生工作处

2019年3月11日

	 抄送：校领导，各有关部门。

	 泉州师范学院学生处                2019年3月11日印发

附件1
泉州师范学院易班网络文化工作室申报表
　　学院名称：                               填报日期：
	一、基本情况

	工作室名称

	工作室负责人

	姓 名

	性 别

	出生年月

	职 称

	职 务

	电话/手机

	学生负责人

	姓 名

	性 别

	出生年月

	专业、年级

	电话/手机

	电子信箱

	二、工作基础、场地经费及团队构成等，限500字

	三、工作规划、工作措施及预期成效等，限800字

	学院推荐意见

　　     公 章
　　                             年   月   日

备注：另附年度易班工作计划及其他材料，并加盖公章。

附件2
泉州师范学院易班网络文化工作室中期考核表
　　学院名称：                               填报日期：
	一、基本情况

	工作室名称

	工作室负责人

	姓 名

	性 别

	出生年月

	职 称

	职 务

	电话/手机

	学生负责人

	姓 名

	性 别

	出生年月

	专业、年级

	电话/手机

	电子信箱

	二、主要工作进展、阶段成效、存在问题及需要说明其他情况，限2000字

	三、下一学期工作计划及预期成效，限1000字

	四、本学期经费使用情况及下一学期经费使用计划

	五、自评意见

	六、学院考核意见

公 章
　　                                             年   月   日

备注：请工作室及所在学院根据工作室工作进展及成效，提出“优秀”“良好”“合格”与“不合格”的自评及考核意见。
附件3
泉州师范学院易班网络文化工作室结项表
　　学院名称：                               填报日期：
	一、基本情况

	工作室名称

	工作室负责人

	姓 名

	性 别

	出生年月

	职 称

	职 务

	电话/手机

	学生负责人

	姓 名

	性 别

	出生年月

	专业、年级

	电话/手机

	电子信箱

	二、工作目标与思路，限800字

	三、实施方法与过程，限2000字

	·

	四、工作成效及经验，限1000字

	五、自评意见

	六、学院考核意见

 公 章
　　                                              年   月   日

备注：1.另附项目成果汇编材料（彩印），并加盖公章。
2.请工作室及所在学院根据工作室工作进展及成效，提出“优秀”“良好”“合格”与“不合格”的自评及考核意见。
— 10 —